<sup>56</sup> Kosa slova u izvješću u originalu su podcrtana.

<sup>57</sup> Glavinić je 10. listopada 1695. zaredio za svećenika Matiju Rozmanića, Bakranina. Vjerojatno je riječ o nositelju izvješća (R. 4, 20).

<sup>58</sup> Bližnji biskupi trebali su svake treće godine podnositi izvješće. Među te ubrojeni su izričito biskupi Dalmacije. Udaljeniji u Europi, nazivani često "ultramontani", među koje su pripadali i mađarski biskupi, trebali su podnositi izvješće svake četvrte godine. Glavinić bi želio da mu je četverogodišnja obveza, jer biskupija pripada Ostrogonskoj – dakle mađarskoj – metropoliji, ali Kongregacija će inzistirati na trogodišnjoj obvezi.

<sup>59</sup> Usp. 4-8. lipnja 1692. vizitacija župe i kaptola Senj (HDA, *Protokoli* 15, 1r-9v).

*aconus, p̄aeppos̄tus, archip̄es̄byter*, quibus additur primicerius et parochus civitatis. (f. 27r) Viciniores ac contermini episcopatus huic Segniensi et Modrušiensi sunt Zagrabiensis, a metropoli regni Croatiae denominatus, Noniensis in Dalmatia, Pollensis in Istria. Segniae praeter ecclesiam canonorum est quoque monasterium Sancti Francisci Minorum de observantia, octo religiosos incolas claudens, accedit insuper patrum Sancti Pauli primi eremitarum claustrum cum quinque religiosis.

Sunt quoque capellae, seu filiales ecclesiae sequentes: *Sancti Spiritus, Divi Georgii, Joannis Evangelistae, Sanctae Annae, Sanctorum Innocentium, Antonii Padovani, Sancti Rochi, Beatae Virginis adiacentis, Mariae Magdalena, Beatae Virginis extra urbem*.<sup>60</sup> Ne vero suis curionibus destituerentur antedictae capellae in visitatione anni 1692. unicuique canonicorum curandam unam assignavi<sup>61</sup>; constitumque est ut, si quis administrare suis temporibus divina negligeret pro culpae gravitate multaretur. Exiguus apparatus et splendor est harum ecclesiarum. Populo tamen sacramenta ministrantur, lingua plerumque Illyrica Latinaque celebratur idiomate officium, etiam divinum peragitur eodemque Illyrico scilicet sermone. Parochias episcopatus ternas modo recenset, prior est Sancti Georgii ad mare, secunda Ottocensis et Briniensis tertia; vigilant in earum cultura operarii parochi Illyrici cum binis coadiutoribus seu capellanis. His coniunctae sunt tres filiales: Carlobagensis, hanc regit capellanus Illyricus, Berlogensis, quam regit curatus ottocensis, administratioque demum Jezeranensis Briniensi parrocho commendata est.

### Sanctus Georgius<sup>62</sup>

Est haec parochia foris extra moenia prope littus maris Adriatici, curae parochi Illyrici commissa, quae cum cathedrali sit vicina, (f. 27v) accurate peraguntur in ea quae cultum divinum concernunt; ad augendum ornatum illius non sunt bona sufficientia, sed ex elemosynis piorum subsidium quaeri debet, quae tamen large haud expectari possunt, praesertim in fabrica promovenda, a militari hominum turba.